REQUERIMENTO N.º           /2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-

ESTADO DE MINAS GERAIS

                O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, para que seja solicitado ao Exmo. Sr. Antério Mânica, Prefeito Municipal, para que verifique a possibilidade de determinar a aquisição de banheiros químicos, para atender feiras e eventos públicos realizados no município.

                     Termos em que,

                     Pede e espera deferimento.

                     Unaí, 29 de janeiro de 2007; 63º da Instalação do Município.

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (PSDB)

Vice-Presidente

Exposição dos Motivos

A presente proposição visa proporcionar maior conforto aos freqüentadores dos eventos públicos realizados em nossa cidade, com a possível aquisição de Banheiros Químicos para atender feiras e eventos realizados nesta municipalidade.

Como se sabe este Vereador está sempre lutando em prol de melhorias para a população unaiense, uma vez que constatamos a necessidade da população que freqüenta eventos e principalmente as feiras que são realizadas no convento e ao lado do CAIC.

Vale ressaltar que é de suma importância a aquisição dos citados banheiros, pois irá proporcionar conforto e melhores condições de higiene aos usuários.

São pelas razões expostas, que este Signatário espera contar com o integral respaldo dos membros desta Edilidade, no sentido de votarem favorável a matéria em foco.

Unaí, 29 de janeiro de 2007.

Vereador Donizete do Novo Horizonte (PSDB)

Vice-Presidente